
2016年８月 24日：案内図加筆 

日本高専学会 第22回 年会講演会「ポスター発表」に関わる連絡事項 

 

発表者の方へ 

 

※ ポスター発表についても、『講演論文集』掲載用原稿の提出が必要となります。 
 

Ⅰ ポスターセッションの会場および発表時間等 

１. ポスターのサイズは「Ａ１判」になります。 

２. 受付後、ポスターセッションの会場に準備されたパネルにポスターを貼ってください。なお、

パネル上部に「ポスター番号」の付箋が貼ってありますので、これに従ってポスターを貼付

してください(押しピン使用可)。 

３. 会場および発表時間等は次のとおりです。なお、コアタイムにおいては、特に筆頭発表者は、

発表内容の説明が行えるよう、各自のポスターの前に控えていて下さい。 

会場：図書館１階(共通教室１またはホール) ※ 次頁参照 

日時：８月27日(土) 11:00～11:45 (前半45分間)：奇数番号コアタイム 

11:45～12:30 (後半45分間)：偶数番号コアタイム 

 

Ⅱ ポスター表彰について 

１. 日本高専学会では、ポスターセッションにおける学生の優秀な発表(高専の学生が筆頭発表

者となる発表)を「最優秀ポスター賞」および「優秀ポスター賞」として表彰しています。 

２. 審査は「コアタイム」を中心に行われますが、その他の時間においてポスター自体の審査を

行うこともありますので、受付後、速やかに指定場所にポスターを貼付することが望まれま

す。 

３. 表彰は、ポスターセッションを行った日に行いますので、発表者は表彰会場にて結果発表を

待つよう、お願いいたします。なお、表彰状への氏名等の記載は筆頭発表者のみになります

が、発表申込時には、全発表者の所属学科等につき、遺漏等なきよう登録してください。 

４. 表彰を受けたポスターは、『日本高専学会誌』第４号への掲載(判型はＡ４判)候補となりま

すので、後日、指導教員に掲載許諾に関するお伺いをさせて頂きます。 

 

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－ 

審査員の方へ 

 

ご多忙の折、上記ポスター発表の審査をご承諾頂き、改めて深く感謝申し上げます。なお、「審査

票」は受付にてご受領頂き(受付時に個別にお渡しいたします)、審査後、誠にお手数ですが、年会

講演会本部(図書館２階「館長室兼会議室」)までご提出願います。



2016年８月 24日：案内図加筆 

沼津高専キャンパスマップ 

http://www.numazu-ct.ac.jp/college/map より一部転載 

※ 沼津高専より転載の許諾は得ております。 

１. 13番が「図書館」になります。 

２. 図書館内でのポスター発表の会場は「１階の共通

教室１またはホール」になりますので、下図にて

ご確認ください。 

              図書館 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図書館１階 平面図：黄色部分は展示スペースを示す 

 

 


